Jacobus REUTELIUS, Harzgerodensis Anhaltinus, sec. XVI. fuit Verbi divini Minister apud Goettingenses, Hardsianos, Fluxariensis, demum a. 1567. apud Eimbeccenses. Scripsit *Chronicon Hillesheimense* de rebus scil. Episcoporum Hillesheimensium, quod propter concinnam breviter laudatur, editum in Syntagmate Rerum Germanicarum Christ. Franc. Paulini pag. 69

Joannes RHAGIUS. Natus est *Sommerfeldae* in Lusatia inferiore, unde se *Aesticampianum* vocavit. Quod cum nescirent Gesnerus et Simlerus, ex uno duos fecerunt, *Jo. Rhagium Aesticampianum* et *Jo. Sommerfeld*. Nomen gentile ipsi fuit *Rak*, quod Sorabice *Cancrum* denotat, ex quo ille *Rhagium* fecit, sic, ut nomen verum vix agnoscas a). Natus est an. 1460. quia in Epitaphio legitur an. 1520. aetatis sexagesimo decessisse. De juventute ejus parum constat, nisi quod Phil. Beroaldum in Italia docentem diu satis audivit b). Docuit bonas litteras per annos XXIII. quod testantur verba Epitaphii illius c):

Rhetoricen, Sophiam, vatum monumenta professus,
Annis vigint p'usve minusve tribus.
Danubius, Rhenus testatur, et Odera, et Albis,
Spiraque, cum docta Sequana Gallus aqua.

a) Manlii Lusatia VII. 1. Abr. Frencelii Nomenclator Lusatae utriusque p. 25.

b) Hier. Wellerus in Libello (hic enim est titulus

Opusculi a Mich. Hempelo, Lips. 1580. 8. editi) p. 71.

c) Exstat apud Memicum lib. 2. pag. 18. Suetonium et Sennertum in Acad. Witteb.

Quo ordine vero in singulis regionibus versatus fuerit, ignoratur. Hoc certum est, ipsum in Italia, et Romae praecipue, fuisse, ubi Jacobo Questenbergio familiariter usus, et forte, ipsius auspiciis, lauream Poëticam a Pontifice nactus est. Ex Italia profectus est in Galliam, a) ubi Lutetiae aliquamdiu haesit. Inde auguror Friburgum in Brisgoviam devenisse, ubi teste Urbano Regio, aulam Caesaris secutus est, et procul dubio ab hoc etiam lauream Poëticam impetravit: nam duplici laurea ornatum fuisse, testatur Epitaphium. Coloniae ipsum bonas litteras docuisse, tradit Henr. Corn. Agrippa. De *Spira* praeter Epitaphium nihil novimus. Sequuntur loca, in quibus versatus est Rhagius, addito simul anno. An. 1504. Basileae Cebe-tis tabulam praelegit et explicuit. Ab illo tempore in Academia Cracoviensi, et majoris Collegii Collegiatus fuit, quemadmodum praeterea artium liberalium Magistri et sacrarum litterarum Baccalaurei titulo usus est, quia ibidem Epistolae Libanii ab ipso emendatae et editae sunt. An 1506. et postea, Francofurti ad Viadrum in Academia nova docuit, et Huttenum discipulum habuit b) Ab An. 1508. per triennium Lipsiae docuit bonas litteras, et auctores juventuti praelegit, Plinium, Plautum et alios. Quia vero barbara ibidem ingenia litteras humaniores concoquere non poterant, apud Ducem Georgium id egerunt, ut dimitteretur, et, quum in oratione ultima paullo liberius verba fecisset, relegatus est c). An. 1515. Fribergam venit, svasu potissimum Nicolai Hausmanni et duorum Consulium. Scholam Latinam et Christianam ibi aperuit, et juventutem in declamationibus Italico more exercuit. Post triennium a Friderico, Saxonum Electore, satis liberali stipendio Wittebergam vocavit, d) ibique docendo strenue perrexit, usque ad An. 1520. quo fatis concessit